
Nieuwegein 2020-158 

Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Nieuwegein; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 aprii 2020; 

besluit: 

1. De woonbestemming van locatie Hildo Kropstraat 35 op te nemen in de 
beheersverordening Herenstraat-Kruyderlaan. 

2. Hiervoor de wijziging van de Beheersverordening Herenstraat-Kruyderlaan 
vast te stellen. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 28 mei 2020 - 
Frans Backhuijs 
voorzitter 



 

 

De raad van de gemeente Nieuwegein; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 14 april 2020; 

gelet op artikel 3:38 Wro; 

 

besluit: 

vast te stellen 

Het raadsbesluit tot wijziging van de Beheersverordening Herenstraat-Kruyderlaan 

(overeenkomstig de geometrisch bepaalde planobjecten als vervat in het GML-bestand NL.IMRO 

NL.IMRO.0356.BVJW2018HER001-VA02 met bijbehorende bestanden) 

De Beheersverordening Herenstraat-Kruyderlaan wordt als volgt gewijzigd: 

 

Artikel I 

 

Artikel 2 “Bestaand gebruik en bestaande bouwwerken” wordt als volgt gewijzigd: 

Na het onderdeel b worden 2 nieuwe onderdelen toegevoegd die als volgt luiden: 

 

c. de planregels die zijn opgenomen in het van deze verordening deel uitmakende 

bestemmingsplan “Hildo Kropstraat 35’, uitgezonderd: 

 - Artikel 7.  

d. de verbeelding die is opgenomen in het van deze verordening deel uitmakende 

bestemmingsplan 'Hildo Kropstraat 35'. 

 

Artikel II 

 

Dit raadsbesluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 28 mei 2020 

 

Jan Karens      Frans Backhuijs 

 

de griffier     de voorzitter 

 
 

 

 

 

 

2020-158



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Beheersverordening Herenstraat-Kruyderlaan: artikel 2 met aanpassingen in het rood 

 

Artikel 2 Bestaand gebruik en bestaande bouwwerken 

Op de in het verordeningsgebied gelegen gronden wordt het beheer van het bestaande gebruik, 

waaronder mede bouwen is begrepen, bepaald door toepassing van: 

a. de planregels die zijn opgenomen in het van deze verordening deel uitmakende 

bestemmingsplan 'Jutphaas-Wijkersloot 2006', uitgezonderd het navolgende artikel: 

- artikel 18 lid 6; 

b. de verbeelding die is opgenomen in het van deze verordening deel uitmakende bestemmingsplan 

'Jutphaas-Wijkersloot 2006'; 

c. de planregels die zijn opgenomen in het van deze verordening deel uitmakende 

bestemmingsplan 'Hildo Kropstraat 35', uitgezonderd het navolgende artikel: 

- artikel 7; 

d. de verbeelding die is opgenomen in het van deze verordening deel uitmakende bestemmingsplan 

'Hildo Kropstraat 35'; 

danwel, 

e. de na inwerkingtreding van de bestemmingsplannen onherroepelijk geworden besluiten bij of 

krachtens de artikelen 15 en 19 van de Wet op de Ruimtelijke Ordening (WRO), dan wel artikel 

3.22 (Wro), dan wel artikel 2.12 Wabo, één en ander zoals blijkt uit het gemeentelijk bouwarchief. 

 


